Prognatū, Audacter, strenue, fortiter, constanter. **ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ**. GAL. Audacieusement, vaillamment, diligemment ITAL. Audacemente, strenamente. GERM. Tapferlich. HIS. Sabiamente y diligentemente, osadamente. ANG. Lustelie, valiantlie. Plaut. in Pæn. Age, judica prognatiter. Ennius 6. Annal.

— audere parumper,

Ut pro Romano populo prognariter armis

Certando prudens animam de corpore mittio.

Prognatū Gnatus. **ΠΡΟΓΝΑΤΟΣ** ή jéleh. ηγόνος. GAL. Qui est né & sorty de la race. ITA. Figlio, figliuolo. GERM. Geboren. HIS. Hijo, engendrado de lexos. ANG. That is borne of some race or flock. Terent. in Phorm. Bonam bonis prognatam. Livius 1. ab Urbe, Ut in eadem civitate post centesimum ferè annum quam Romulus Deo prognatus, Deus ipse tenuerit regnum. Hor. 2. Serm. Satyr. 1. — ovo prognatus eodem. Propterea tamen non filium à patre, sed nepotem ab avo, aut preavo, aut aliquo majorum prognatum dicimus. Cic. 3. Tusc. Thyestes Tantalo prognatus, Pelopennatus. Prognati substantivè, hoc est ipsi nati, vel liberi. Plaut. Amph. Res, inquit, parentes, patria, & prognati totantur, servantur.

Progne, πρόγνη, Pandionis Atheniensium Regis filia fuit, & soror, philomelæ, quæ Tereo Thracum Regi matrimonio juncta est, ex qua filium Iru suscepit. Hæc quæ desiderio videnda sororis teneretur, exoravit virum ut Athenas profectus Philomelam ad se duceret. Qui mandata peragens, adventum Philomelæ à Pandione impetravit. Verum quæ in itinere essent, in libidinem mulieris exaudiens, quamvis repugnantem compressit: & ne facti obscenitatem exprimere posset, linguam ei abscondit, & servo in vinculis custodiam tradit: reversa que ad uxorem, maiis nausea periisse simulat. Philomela interim tandem carceris affecta, rem omnem uti gesta fuerat, acu in tenuissima tela depinxit: hanc ancillæ Progne clam deferendam tradidit. Progne iatellata, ac dissimulata ad tempus dolore, postquam Orgiostum dies advenit, thyrsis & pellibus pro more instructa sororem è carcere cepit, codemque induram habitu ad regiam ducit: ibique furii exagata ante epum Irym filium interficit, viroque domo redeundi epulandura apponit. Qui tandem re cognita ex pueri capite, quod Progne sub finem coenæ per sororem affectum curavit, dum fugientे uxoretum furibundus persequitur, mutatam deorum commiseratione in hirundinem vidit, quæ consuetudinem habitandi intra hominum recta semper servavit. Ipse autem in upupam, avem satis notam, conversus est, id est militare in cristam adhuc in capite gerit, & quasi adhuc filium queritans, clamat, τίς, τίς, quod significat ubi, ubi. Itys autem in phasianum, quæ avis frequens est juxta Phasis fluvium in Colchis. At Philomela in avem conversa est sui nominis, quæ ne nunc quidem cessat deflere cantu dulcissimo injuriā quam paulo ante elinguis promere non poterat. Vide hanc fabulam latius apud Ovid. 6. Metam. Gorgias tamen apud Aristot. lib. 3. Rhetoric. existimat Philomelam in hirundinem, Prognei sororem ipsius in lusciniam conversam fuisse. Quam etiam opinionem sequutus M. Vatro, Luscinio loquitur, luscinia canere existimatur, atque esse ex Attica Progne in lustu facta avis. Ad quod alludit Virg. quum inquit

Quæ illi Philomela dapes.

Prognigēum, vide Prognigeon.

PRÖGNÖS 15. προγνώστης, Prædictio, præfigatio, præsensio. Cic. 2. de Divini.

Præfigationem vocat.

Prognostus, a, um, prægnoscendi vi prædictus. Gloss. προγνωστής

præcius.

Prægnosticon, Rei futuræ signum. προγνωστικός. GAL. Prognostique, prognostication. ITA. Pronostico. GERM. Ein zeichen etwas künftigs bedeckend. HIS. Señal de cosa venidera. ANG. A token of a thing to come prognostication. à Græco verbo, προγνωστικός, quod præscio, sive præcognosco significat: unde & per g, scribi debet. Cic. li. 1. de divin.

Atque his rerum præsentionibus prognostica tua referta sunt. Extat hoc nomine libellus Hypocratis, in quo signa ea persequitur, quibus medici & portorum convalescentiam mortem possint præfigere.

Programma, scriptura ob oculos proposta, pro fortibus. πρόγραμμα proscriptum. Gloss. πρόγραμμα proscriptum.

Prograxo, indicio. Lucr. lib. 5.

Quippe ubi se multi per somnia sepe loquentes

Aut morbo delirantes prograxo ferantur,

Et colata diu in medium peccata dedisse.

aliter prograxo. Vulg. protraxo. Est autem pro prograxisse. At graxo, is, est ab ἀγράξαι; ut ab ἀγράψαι camplo Gifan. Ind. Lucr.

PRÖGRÖDIÖR, εις progressus, Vlti à procedo. **ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ** ή προγράμμα; ούτως GAL. Aller avant, marcher avanti, avancer, sortir. ITA. Andare innanzi, procedere. GER. Hervür gehn, weiter gehn / fortgeh'n oder fortfahren. HIS. Tr. adelante. ANG. To proceed, to go forward, to come forth. Plaut. in Psud. sc. 2. a. 3. Si hic quod progrediatur, pariter progredimini. Idem. Casin. Sed tecum progreditur, cum corona & lampade Meus socius. Cæs. 4. bell. Gal. Quum illi aut ex arido, aut paululum in aquam progressi, omnibus membris expediti. Cic. 1. Offic. Atque ut regredi, quam progrederi mallingent. Cæs. 2. bell. civil. Ipse cum equitibus sexcentis magnis itineribus progreditur. Progredi obviam. Livius lib. 7. ab Urbe, Romani alacres ab statione obviam militi suo progressi, laudantes gratulantesque ad Dictatorem perducunt. Aliquando est anteire. Plaut. Extremum intra carcerem ipsum ingreditur parthenopæum. Progredi longius, per translationem est sermonem extendere. Cic. 3. Verr. Non dubito quin vobis satisficerim, judices, verum tam in progradiar longius. Digitum non progrederi, proverbialis quædam formula pro ne minimum quidem. Idem 4. Academ. Non quæ ex his illa Mathematicorum, quibus concessis digitum progrederi non possunt. In virtute procedere & progrederi. Idem 4. de finib. Progredio is. Novius apud Non. c. 7. Quid stas? age moneo te priamus progrederi.